
www.gulbene . l v

Gulbenes novadaGulbenes novada
pašvaldībaspašvaldības

ziņojumsziņojums
par aktualitātēm 2023. gada janvārī



Apstiprināts projekts  “Siltumnīcefekta gāzu emisiju
samazināšana un energoefektivitātes uzlabošana
Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkā”
Nr. EKII-1.1/2.

Projekta “Ražošanas/noliktavas ēkas ar biroja
telpām būvniecība Gulbenē” Nr. 5.6.2.0/22/I/008
ietvaros notikusi objekta nomas 1.izsole.

2

Projekti

Uzsākta projekta “Lakes connect” (“Ezeri vieno”) īstenošana.
Notikusi pirmā starptautiskā projekta partneru tikšanās.

Veikts datu apkopojums un analīze par koriģēto īpatnējo siltumenerģijas patēriņu pašvaldības ēkās par laika
periodu no 2020.- 2022.gadam.

https://pvs.iub.gov.lv/show/712507
https://pvs.iub.gov.lv/show/712507
https://pvs.iub.gov.lv/show/712507


Par lietota mikroautobusa piegādi Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām;

Par mērniecības pakalpojumiem Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām;

Par būvprojekta “Lejasciema pamatskolas ēkas atjaunošana un energoefektivitātes
paaugstināšana” ekspertīzi;

Par kancelejas preču piegādi un iegādi Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām.

Noslēgti iepirkuma līgumi:

3

Projekti

Tehniskās apkopes un remonta pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības
autotransportam, pasažieru autobusiem un traktortehnikai;

Gaisa kondicionieru piegāde un uzstādīšana (montāža);

Divu ielu apgaismojuma gājēju pāreju projektēšana, autoruzraudzība un
izbūve Gulbenes pilsētā O.Kalpaka ielas un Vidus ielas krustojumā un
O.Kalpaka ielā 70;

Sagatavota iepirkumu dokumentācija iepirkumiem:

Ielu apgaismojuma izbūve Tirzas pagastā no Ozolu ielas līdz Biedrības namam.



Īpašumu apsaimniekošana

4

Pakalpojuma sniedzējs būs pabeidzis pamatlīdzekļu vērtēšanu, lai tos ieguldītu SIA "Gulbenes
Energo Serviss" pamatkapitālā.

Sagatavota tehniskā specifikācija skolēnu pārvadājumu iepirkuma izsludināšanai.

Janvāra sākumā atkušņa dēļ tika bojāti trīs ēku jumti (Galgauskas kultūras nams, Lizuma
pamatskola un Stāmerienas pamatskola), informācija par minēto objektu bojājumiem nodota
apdrošinātājiem.

Tirgus izpētes rezultātā ir noskaidrots uzņēmējs, kas nojauks objektu Stāķi 22.

Meža dienestā iesniegti pieprasījumi par mežizstrādi divos īpašumos Tirzas pagastā .



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes autobuss

5

Janvārī norit darbs pie īstermiņa līguma (starppilsētu pārvadājumos) nosacījumu
saskaņošanas ar SIA “Balvu autotransports” un Valsts sabiedrības ar ierobežotu
atbildību (VSIA) “Autotransporta direkcija”. Paredzamais līguma parakstīšanas laiks ir
2023.gada februāris.



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss

11.janvārī SIA "Gulbenes Energo Serviss"  telpās norisinājās tikšanās ar dzīvojamo
māju pilnvarotajām personām par SIA "Gulbenes Energo Serviss" administrācijas
maksas izmaiņām, kas stāsies spēkā no 2023.gada 1.marta.

Uzstādītas jaunas atdzelžošanas iekārtas Rankas pagasta Rēveļos un Gaujasrēveļos,
kā arī Beļavas pagasta  Ozolkalnā.

Līdz šodienai janvārī ir novērstas 23 maģistrālo ūdensvadu avārijas.

6



Sociālais darbs

7

Turpinās sociālā atbalsta nodrošināšana novada iedzīvotājiem: sociālā palīdzība, sociālie
pakalpojumi, atbalsts mājokļa pabalsta piešķiršanā. Veikta sociālo pakalpojumu un darbinieku
novērtēšana. 

Sociālais dienests:  

Novada sociālās aprūpes centros, grupu mājā Tirzā un Dienas aprūpes centrā, Specializētās darbnīcas:  
19.janvārī Gulbenes novada vidusskolas 12.klases skolnieces apmeklēja Grupu māju: pavadīts kopīgs laiks ar
klientiem spēlējot galda spēles un klientu ikdienas nodarbību piedāvājuma izpēte. Skolnieces raksta darbu par
sociālo darbu Gulbenes novadā.

SAC "Dzērves" 13.janvārī - Starptautiskajā
PALDIES dienā klienti gatavoja kolāžu ar 
 pateiktajiem paldies.

20.janvārī - 1991. gada barikāžu aizstāvju
atceres dienā SAC "Dzērves" klientiem bija
iespēja noskatīties Gulbenes novada
vidusskolas jauniešu 2020.gadā radīto filmu
“Gulbene - Rīga - Brīvība”.

SAC "Siltais" turpinās projekta "Best Friends"
("Labākie draugi") kopīgas nodarbības ar Stāķu
pirmsskolas izglītības iestādes bērniem.



Sadarbojoties ar vietējiem uzņēmējiem, ir sagatavots tematiskais piedāvājums un konkurss par pirts
pakalpojumiem Gulbenes novadā.

Noorganizēts Zaļais tirdziņš.

Jaunie Gulbenes novada 2023.gada tūrisma bukleti izdoti 6 valodās. 

Tūrisms

8

Noorganizēta ekskursija “Neatklātā Litene”, piedāvājot ekskursiju
pa Litenes muižu, muižas parku un pārgājienu 15 km garumā pa
Litenes pagastu.

Stāmerienas pils:
Janvārī izrādītas sešas izrādes “Maskarāde pilī”.

Sagatavoti un iesniegti divi projektu pieteikumi Valsts
Kultūrkapitāla fondam - vizuālās mākslas nozarē “Par
mākslas simpoziju "Džuzepe. Kartēšana. Māksla"” un 
 kultūras mantojuma nozarē "Krāsns restaurācija
Stāmerienas pils svētku zālē".

Izglītojošajam un interaktīvajam centram "Dzelzceļš un Tvaiks" Sabiedrības integrācijas fonda projektu konkursā -
iesniegts projekts par Ģimenes dienas aktivitāšu nodrošināšanu 2023.gada maijā sadarbībā ar Gulbenes novada
jauniešu centru "Bāze" un Gulbenes novada bibliotēku.



9

Izglītība
Atbilstoši pašvaldības  noteikumiem "Par stipendijām Gulbenes novada pašvaldības izglītības iestāžu
izglītojamiem" 26 Gulbenes novada vidusskolēniem par augstiem mācību sasniegumiem un
iesaistīšanos ārpusstundu aktivitātēs 2022./2023.mācību gada 1.semestrī tika piešķirtas pašvaldības
stipendijas 100 EURO apmērā.

Janvāra sākumā ciemos uzņemti Balvu novada mācību jomu vadītāji un Izglītības pārvaldes speciālisti, kuri
apmeklēja Gulbenes novada vidusskolu, iepazinās ar mācību metodēm, kuras iekļautas novada skolotāju
Dzīvajā bibliotēkā, kā arī notika profesionālas sarunas par izglītības kvalitātes mērķu noteikšanu un interešu
izglītības plānošanu.

14.janvārī “Trīs zvaigžņu balva sportā 2022” apbalvošanas
ceremonijā Gulbenes novada vidusskolas sporta skolotāja
Sarmīte Gobiņa saņēma balvu nominācijā “Gada sporta
pedagogs 2022”. Apbalvojumu pasniedza Izglītības un zinātnes
ministre Anda Čakša.



10

Izglītība

Stāķu pirmsskolas izglītības iestādē darbu uzsācis brīvprātīgais Matteo no Itālijas.

Janvārī notikušas vairākas mācību priekšmetu olimpiādes: 12.janvārī – ķīmijas olimpiāde (9.-12.kl.), 16.janvārī –
programmēšanas olimpiāde (8.-12.kl.), 20.janvārī – fizikas olimpiāde (9.-12.kl.), 23.janvārī – ekonomikas olimpiāde
(10.-12.kl.).



Janvāris aizsācies ar sportiskām aktivitātēm, pagastu jauniešu centriem organizējot volejbola un futbola
nodarbības.

Atbalstot jauniešu iniciatīvu, no šodienas, 26.janvāra, ceturtdienās Gulbenes novada jauniešu centrs  “Bāze”
organizēs volejbola treniņus puišiem Staru sporta zālē.

 

Jauniešu aktivitātes

11

21. janvārī Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada jauniešu balvu pasniegšanas ceremonijā “Gada
atsitiens 2022” noskaidroti uzvarētāji 7 nominācijās – gada notikums, gada izaicinājums, gada jaunietis
sportā, gada paraugs jauniešiem, gada plecs, jaunietis jauniešu centrā un gada jaunietis.

Sadarbībā ar biedrību “1st Place” ir sagatavots projekta pieteikums, kas iesniegts konkursā nevalstiskajām
organizācijām “Ģimenei draudzīga vides veidošana”.

Gada jaunietis 2022 - Sendija Leona Nominācijā "Jaunietis jauniešu centrā" balvas saņēma - Rolands Cīrulis,
Eduards Jānis Ješkins, Linda Ļapere, Arīna Logina



12

Kultūra

Pieminot 1991.gada barikāžu laiku, novada kultūras namos
tika izrādīta Viestura Kairiša spēlfilma “Janvāris”.

Janvārī piedzīvojām Gulbenes tautas teātra, Lizuma
amatierteātra un Stradu pagasta bērnu vokālā ansambļa
muzikālā uzveduma pirmizrādes.

Paziņojot skašu rezultātus, oficiāli apstiprināta
Lizuma kultūras nama folkloras kopas “Āravieši”,
Rankas pamatskolas folkloras kopas "Dzīpariņi",
Druvienas kultūras nama folkloras kopas “Pērlis” un
Lizuma kultūras nama lauku kapelas dalība
Vispārējos latviešu Dziesmu un deju svētkos.

Svētdien, 29.janvārī plkst.16:00 Gulbenes kultūras centrā notiks sieviešu kora “Dzintars” koncerts, piedaloties
pianistam Rihardam Plešanovam, aktierim Gintam Anžānam un citiem māksliniekiem.

Par iespēju piedalīties Dziesmu un deju svētkos - Gulbenes,
Jaungulbenes, Litenes, Tirzas un Ozolkalna amatierteātri rāda
sniegumu reģionālajās skatēs.



13

Bibliotēkas

Sabiedrības līdzdalības kampaņā “Dari savu pilsētu
labāku!” – starp 231 pieteikumiem no visiem Latvijas
novadiem, zīmola “Mežpils alus” finansējumu viedā soliņa
un velo apkopes stacijas izveides idejai Gulbenē ieguva
Gulbenes novads. Pieteicēji un idejas izstrādātāji:
Gulbenes novada bibliotēka sadarbībā ar Gulbenes
novada pašvaldības aģentūru “Gulbenes tūrisma un
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”. 

No 23. - 26.janvārim Lizumā organizētas mācības iedzīvotājiem "2.solis
darbā ar datoru un internetu."

Valsts kultūrkapitāla fonda 1.projektu konkursā izstrādāti un iesniegti 3
projektu pieteikumi par kopējo summu 2500.00 EUR.

Europe Direct Gulbenē projekta ietvaros organizēja semināru “Jaunais
Eiropas Bauhaus. Projektu ideju īstenošanas iespējas kopienām” ar
pilsētvides plānotāja un dizainera dalību. 



14

Bibliotēkas
Aizvadīta literārā tikšanās ar žurnālistēm Ingu Gorbunovu un Danu
Sinkeviču, Valsts kultūrkapitāla fonda projekta "Viņu stāsts"
ietvaros.

Atzīmējot novadnieka, kordiriģenta Imanta Cepīša dzimšanas
dienu, noorganizēts pasākums “Gulbene pasaulē – mūzikā un
literatūrā” – tikšanās ar viņa meitu rakstnieci, mūziķi,
grāmatizdevēju, izdevniecības "Pētergailis" vadītāju – Ingunu Ulu
Cepīti. 

Lielu interesi izraisīja tikšanās ar grāmatas "Mans nabaga pirāts"
autoru, politisko procesu vērotāju un viedokļa paudēju Jurģi
Liepnieku.

Šodien, 26.janvārī Barikāžu atceres pasākuma ietvaros varēs
noskatīties filmu "Gulbene - Rīga - brīvība”. Būs tikšanās ar Gulbenes
novada vēsturnieci Inetu Baueri un Aiviju Grīnbergu, filozofi un
režisori Montu Gāgani un Zemessardzes pārstāvi. Saruna par
brīvību, mutvārdu vēstures saglabāšanu, un to, kādēļ ir svarīgi
atcerēties barikāžu laiku.



15

Janvāra pirmajā sestdienā Druvienā uz telpu futbola turnīru
pulcējās 8 komandas. 

Dāmu volejbola komanda “Gulbene” janvārī aizvadījusi četras
mājas spēles Optibet Latvijas čempionāta ietvaros. 

Sports

Gulbenes novada atklātajā
basketbola čempionātā ir
noskaidroti finālisti, kas par
medaļām cīnīsies  sestdien,
28.janvārī. Līdzjutējiem būs
iespēja spēļu tiešraides
vērot arī attālināti.

Savukārt svētdien, 29.janvārī sāksies Gulbenes novada atklātais telpu futbola čempionāts.



16

Pagastu pārvaldēs



Ir saņemta koku ciršanas atļauja bojāto koku nozāģēšanai pie pašvaldības ceļa Sinole - Krāces.

Janvārī Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā apmeklētājiem skatāma
Gulbenes mākslas skolas absolventu darbu izstāde “Iespēja”.

17

Lejasciema pagasta pārvalde



Stāmerienas pagasta pārvalde

18

Pēc Vides komisijas lēmuma pie Kalnienas tautas nama
arboristi nogrieza bīstamus kokus. 

2023.gada 6.janvārī Stāmerienā aizvadīta
Zvaigznes diena, kas notika jau otro
gadu. Pagasta pārvaldes, sporta
pārvaldes, bibliotēkas, sociālā dienesta
darbinieki strādāja no Stāmerienas pils
un bija pieejami konsultācijām plašākam
apmeklētāju lokam. 

Noris darbi Stāmerienas pagasta administratīvās ēkas energoefektivitātes
uzlabošanai. 



Litenes pagasta pārvalde

19

Litenes pagastā noslēgusies Aizsardzības ministrijas finansētā pasākuma "Informācijas
stendu un audio gidu sagatavošana Latvijas armijas Litenes vasaras nometnes vietā"
īstenošana - sagatavoti 11 audio gidi latviešu un angļu valodās, kā arī izgatavotas 11
informatīvās planšetes.

22. janvārī Litenes muižas zālē notika ikgadējā Litenes pagasta pārvaldes organizētā tūrisma uzņēmēju un
tūrisma interesentu sanāksme.



4.janvārī Rankas DOKTORĀTĀ darbu sāka sertificēts ģimenes ārsts Baiba Baķe un
sertificēts neirologs Uģis Baķis.

Rankas pagasta pārvalde

20

20.janvārī Kultūrvēsturiskā mantojuma centra Saieta laukumā notika atceres pasākums - barikāžu ugunskurs
“Atminamies un pieminam barikāžu laiku”.



Tirzas pagasta pārvalde

21

17.janvārī notika Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”
pārbaude par pašvaldības autoceļu uzturēšanu Tirzas pagastā.

Tiek veikti dzīvokļa “Dzirnavas” - 4 kosmētiskais remonts (sienu un griestu apdare).
 



Janvārī reģionālajā televīzijā Re:TV sagatavoti 3 sižeti: 

22

Komunikācija  

Gulbenes novada vidusskolas sporta skolotāja Sarmīte Gobiņa apbalvošanas ceremonijā “Trīs
zvaigžņu balva sportā 2022”  saņem balvu nominācijā “Gada sporta pedagogs 2022”. 

Atvērta Ģimenes ārsta prakse Rankas DOKTORĀTĀ: ģimenes ārste Baiba Baķe.

Sižets par Draudzīgā Aicinājuma fonda balvas “Par mūža ieguldījumu izglītībā” saņēmēju -
Gulbenes novada vidusskolas skolotāju Ināru Aleksandrovu.



23

Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


